

RÁMCOVÁ DOHODA

uzatvorená v zmysle ust. § 11 a nasl. zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v spojení s ust. § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)

Zmluvné strany

Kupujúci: Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica
Sídlo: Nemocničná 986, 017 26 Považská Bystrica
Zastúpený: Ing. Peter Rendek, riaditeľ NsP
IČO: 00 610 411
DIČ: 2020705038
IČDPH: SK2020705038
Registrácia: Príspevková organizácia zriadená zriaďovacou listinou MZ SR, zo dňa 14.06.1991 v znení platných zmien, pod č. 1970/1991 – A/V – 1

Bankové spojenie: [REDAKOVANÉ]

(ďalej len „kupujúci“)

a

Predávajúci: INMEDIA, spol. s r.o.
Sídlo: Námestie SNP 11, 960 01 Zvolen
Zastúpený: Ing. Miloš Kriho, Mgr. Lucia Krihová, konatelia spoločnosti
IČO: 36019208
DIČ: 2020066829
IČDPH: SK2020066829
Registrácia: Zapísaný v OR OS Banská Bystrica, Oddiel: Sro, Vložka č. 4345/S
Bankové spojenie: [REDAKOVANÉ]

(ďalej len „predávajúci“)

sa nižšie uvedeného dňa dohodli, že uzatvárajú túto **rámčovú dohodu** (ďalej len „Dohoda“) za nasledujúcich podmienok:

Článok I

Predmet dohody

- 1.1 Predmetom rámcovej dohody je dodávka **Hrubého potravinového tovaru** (ďalej len „tovar“) predávajúcim kupujúcemu podľa špecifikácie uvedenej v prílohe č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto dohody (je s textom dohody fyzicky zviazaná).
- 1.2 Predávajúci sa touto dohodou zaväzuje dodávať kupujúcemu tovar podľa ods. 1.1 tohto článku na základe prijatých objednávok kupujúceho v plnom rozsahu, podľa skutočných potrieb a finančných možností kupujúceho. Kupujúci sa zaväzuje ním objednaný tovar v množstve, druhu a cene podľa Prílohy č. 1 tejto dohody prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú kúpnu cenu.

kopie: ED, IO, OLVA S Ni?

Článok II
Dodacie podmienky

- 2.1 Predávajúci sa zaväzuje tovar, ktorý je predmetom tejto dohody, dodávať kupujúcemu podľa týždenného dovozového plánu jedenkrát – dvakrát do týždňa v čase od 6,00 do 10,00 hod. na základe jeho objednávky, resp. podľa včas oznámených zmien objednávky kupujúceho. Za včasné oznámenie zmien objednávky sa rozumie oznámenie zmeny najneskôr - 24 hodín pred dňom rozvozu.
- 2.2 Kupujúci sa zaväzuje tovar podľa Prílohy č. 1 tejto dohody objednávať u predávajúceho na základe písomnej resp. telefonickojej objednávky, pričom písomnou objednávkou sa rozumie objednávka doručená predávajúcemu na adresu odbytpd@inmediazv.sk v písomnej forme a telefonickou objednávkou sa rozumie objednávka uskutočnená telefonicky na čísle 046/5425302.
- 2.3 Tovar objednaný kupujúcim bude predávajúcim dodaný do miesta dodania, ktorým je NsP Považská Bystrica, Nemocničná 986, 017 26 Pov.Bystrica sklad potravín oddelenia liečebnej výživy a stravovania a to v lehote uvedenej na konkrétnej objednávke v zmysle ods. 2.1 tohto článku. Prevzatie dodávky tovaru potvrdí kupujúci predávajúcemu na dodacom liste. Predávajúci je povinný v prípade mimoriadnych udalostí požiadať kupujúceho o predĺženie termínu dodania tovaru a uviesť dôvody, ktoré neumožnili predávajúcemu dodať tovar včas. Kupujúci nemusi súhlasiť s predĺžením termínu dodania tovaru, v tom prípade sa objednávka na dodanie tovaru zruší.
- 2.4 Splnením dodávky tovaru sa rozumie dátum odovzdania tovaru predávajúcim kupujúcemu do skladu potravín oddelenia liečebnej výživy a stravovania.
- 2.5 Za nespĺnenie záväzku predávajúcim dodať kupujúcemu tovar do miesta dodania v dohodnutom termíne plnenia, má kupujúci voči predávajúcemu právo na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,1 % z kúpnej ceny nedodaného tovaru za každý deň omeškania, pokiaľ

sa zmluvné strany nedohodnú na predĺžení lehôt. Tým nie je dotknuté právo kupujúceho na náhradu škody voči predávajúcemu a táto náhrada škody patrí kupujúcemu v celej jeho výške bez ohľadu na výšku zaplatenej zmluvnej pokuty.
- 2.6 Dopravu tovaru, ktorý má byť v zmysle tejto dohody dodaný kupujúcemu zabezpečuje predávajúci na vlastné náklady, pričom náklady na dopravu spojené s dodaním tovaru do miesta dodania sú zahrnuté v kúpnej cene.

Článok III
Cena predmetu dohody a platobné podmienky

- 3.1 Cena tovaru je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov, bližšie uvedená v Prílohe č. 1 k tejto dohode, obsahujúcej špecifikáciu množstva, druhu a ceny dodávaného tovaru.
- 3.2 Ceny sú dohodnuté ako jednotkové za mernú jednotku a kalkulované v eurách (EUR) vrátane dane z pridanej hodnoty (ďalej len „DPH“). Cena pokrýva všetky ekonomicky oprávnené náklady predávajúceho vynaložené v súvislosti s predmetom plnenia „dohody“ napr. doprava na miesto dodania prepravnými prostriedkami dodávateľa, v súlade s príslušnými legislatívnymi hygienickými predpismi, vyložením tovaru do skladu na konkrétne miesto určené odberateľom. V cene sú zahrnuté náklady, spojené s výmenou reklamovaného tovaru počas záručnej doby.
- 3.3 Zmluvné strany berú na vedomie skutočnosť, že objednávateľ neposkytuje predavak na plnenie predmetu dohody.
- 3.4 Jednotkové ceny uvedené v prílohe č. 1 sú dohodnuté ako ceny maximálne a platné počas trvania zmluvného vzťahu. Zmena sadzby DPH sa nebude považovať za zvýšenie ceny.

Zmena dohodnutých cien smerom dolu je prípustná aj bez odsúhlasenia kupujúceho. V prípade „akcii“ na predaj niektorého zo sortimentov tovarov za nižšie ceny, aké sú dohodnuté, prípadne za ceny zvýhodnené počas trvania rámcovej dohody, je predávajúci povinný ponúknuť kupujúcemu sortiment tovaru v akcii za „akciové ceny“, t.j. nižšie alebo zvýhodnené ceny.

- 3.5 Právo na zaplatenie ceny tovaru vzniká predávajúcemu riadnym a včasným splnením jeho záväzku spôsobom, v mieste plnenia a v čase stanovenom touto rámcovou dohodou.
- 3.6 Kúpna cena za dodanie tovaru bude splatná na základe faktúr vyhotovených predávajúcim na základe jednotlivých objednávok kupujúceho a to v lehotách splatnosti uvedených na predmetných faktúrach. Zmluvné strany sa dohodli, že splatnosť predávajúcim predložených faktúr bude 60 dní odo dňa doručenia faktúry. Dňom úhrady kúpnej ceny tovaru sa rozumie deň pripísania dlžnej čiastky na účet predávajúceho. V prípade omeškania kupujúceho s úhradou kúpnej ceny tovaru je predávajúci oprávnený uplatniť voči kupujúcej úroky z omeškania dohodnuté medzi zmluvnými stranami vo výške 0,01 % denne zo sumy ceny za dodávku tovaru, so zaplatením ktorej je kupujúci v omeškaní podľa zmluvne dohodnutých podmienok, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú na predĺžení termínu splatnosti v riadne odôvodnených prípadoch. Kupujúci nie je v omeškaní so zaplatením ceny za dodávku tovaru, ak dôjde k omeškaniu predávajúceho s dodávkou predmetu tejto dohody v zmysle podmienok dohodnutých v tejto dohode.
- 3.7 Zmluvné strany sa dohodli na týchto platobných podmienkach:
- bezhotovostný platobný styk bez zálohovej platby,
 - dohodnutá cena za zrealizovanie predmetu zmluvy bude predávajúcemu poukázaná až po prevzatí predmetu zmluvy na základe potvrdených dodacích listov a predložených faktúr s 60-dňovou lehotou splatnosti odo dňa ich doručenia kupujúcej (podmienkou preplatenia faktúry je doloženie dodacieho listu, potvrdeného zodpovedným zamestnancom kupujúceho, ktorý tovar prevzal).
- 3.8 Faktúra musí obsahovať:
- obchodné meno a sídlo, IČO, DRČ predávajúceho
 - meno, sídlo, IČO kupujúceho
 - číslo zmluvy
 - číslo faktúry
 - deň odoslania a deň splatnosti faktúry
 - označenie finančného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť
 - názov a množstvo tovaru
 - výšku ceny bez dane, sadzbu dane
 - fakturovanú sumu celkom vrátane DPH
 - pečiatka a podpis oprávnenej osoby
- K faktúre musí byť priložený dodací list.
- 3.9 V prípade, že faktúra bude obsahovať nesprávne alebo neúplné údaje, kupujúci je oprávnený ju vrátiť a predávajúci je povinný faktúru podľa charakteru nedostatku opraviť alebo vystaviť novú.
- 3.10 Cena za dodávku tovaru bude kupujúcim zaplatená z jeho vlastných finančných zdrojov bezhotovostným bankovým prevodom peňažných prostriedkov na účet predávajúceho špecifikovaný v záhlaví tejto dohody. Cena za dodávku tovaru alebo jej časť sa považuje za zaplatenú dňom pripísania peňažných prostriedkov na účet predávajúceho.

Článok IV

Vlastnícke právo k tovaru, prechod nebezpečenstva škody na tovare

- 4.1 Vlastnícke právo k tovaru prechádza na kupujúceho prevzatím tovaru kupujúcim, resp. ním určenou osobou.
- 4.2 Nebezpečenstvo škody, straty alebo zničenia tovaru prechádza na kupujúceho momentom prevzatia tovaru kupujúcim, resp. ním určenou osobou.

Článok V

Účinnosť, trvanie a spôsob ukončenia dohody

- 5.1 Dohoda sa uzatvára na dobu určitú, a to na dobu 12 mesiacov odo dňa podpísania dohody obidvoma zmluvnými stranami. Dohoda sa stáva platnou dňom podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda v zmysle ustanovenia § 47a ods.1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov deň nasledujúci po dni jej zverejnenia podľa osobitných predpisov.

- 5.2 Platnosť dohody pred uplynutím dohodnutej doby je možné ukončiť vzájomnou dohodou zmluvných strán, vypovedaním dohody, odstúpením od dohody v zmysle príslušných ustanovení Obchodného zákonníka a tejto dohody alebo zánikom jednej zo zmluvných strán.
- 5.3 Zmluvné strany sa dohodli, že práva a povinnosti vyplývajúce z tejto dohody zaniknú aj odstúpením od tejto dohody v zmysle ust. § 344 a nasl. Obchodného zákonníka, pričom kupujúci je oprávnený od dohody odstúpiť aj v prípadoch ak:
- zo strany predávajúceho dôjde počas jedného kalendárneho mesiaca k porušeniu jeho povinnosti v zmysle ust. článku II ods. 2.1, 2.3 najmenej 3 krát,
 - predávajúci nedodá objednaný tovar, resp. jeho časť kupujúcemu,
 - predávajúci dodá kupujúcemu tovar v rozpore so špecifikáciou tovaru uvedenou v Prílohe č. 1 tejto dohody a kupujúci tento tovar odmietne prevziať.
- 5.4 Ktorákoľvek zo zmluvných strán môže dohodu vypovedať jednostranne aj bez uvedenia dôvodu, pričom výpovedná doba je jeden mesiac a začína plynúť prvým dňom kalendárneho mesiaca nasledujúceho po kalendárnom mesiaci, v ktorom bola písomná výpoveď doručená druhej zmluvnej strane.

Článok VI **Reklamácia tovaru, vady tovaru**

- 6.1 Ak kupujúci pri preberaní tovaru zistí porušenie noriem u dodávky tovaru, vodič predávajúceho na tento tovar vypíše návrhku s popisom väd a odoberie tento tovar naspäť ihneď pri dodávke.
- 6.2 Pri zistení množstevného, hmotnostného a sortimentového rozdielu kupujúci okamžite vyzve predávajúceho, aby sa dostavil k riešeniu reklamácie.
- 6.3 Reklamácie a skryté vady zistené v záručnej dobe uplatňuje kupujúci okamžite telefonicky na tel. č. 046/5425302, elektronicky na adrese vybochova@inmedia.sk alebo faxom na tel. č. 046/5422477, prípadne u trvanlivých výrobkov aj písomne na adrese predávajúceho uvedenej v záhlaví tejto dohody, pričom zabezpečí uskladnenie reklamovaného tovaru tak, aby nedošlo k jeho narušeniu.
- 6.4 Predávajúci zodpovedá za kvalitu tovaru po dobu záručnej lehoty pri dodržaní skladovacích podmienok.

Článok VII **Záruka za akosť tovaru a záručná doba**

- 7.1 Predávajúci garantuje, že dodaný tovar bude po dobu záručnej doby spôsobilý na použitie na dohodnutý účel, resp. na obvyklý účel a zachová si dohodnuté, resp. inak obvyklé vlastnosti. Predávajúci je v zmysle tejto dohody povinný dodať kupujúcemu tovar podľa špecifikácie uvedenej v Prílohe č. 1 tejto dohody.
- 7.2 V prípade, ak predávajúci poruší povinnosť vyplývajúcu mu z ods. 7.1 tohto článku dohody a tovar kupujúcemu nedodá alebo ak dodá kupujúcemu iný tovar ako je tovar špecifikovaný v Prílohe č. 1 tejto dohody, kupujúci má právo prevzatie tohto tovaru odmietnuť a vrátiť ho na náklady predávajúceho a následne od dohody odstúpiť.
- 7.3 Záruka za akosť predávajúcim dodaného tovaru sa vzťahuje na všetky jeho vlastnosti po dobu záručnej doby, ktorej dĺžka zodpovedá dobe použiteľnosti, uvedenej výrobcom tovaru a ktorá je uvedená na obale tovaru.
- 7.4 Zodpovednosť predávajúceho za vady tovaru, na ktoré sa vzťahuje záruka za akosť, nevzniká, ak tieto vady boli spôsobené po prechode nebezpečenstva škody na tovare na kupujúceho vonkajšími udalosťami a nespôsobil ich predávajúci alebo osoby, s ktorých pomocou predávajúci plnil svoj záväzok tovar dodať tovar kupujúcemu.

Článok VIII
Záverečné ustanovenia

- 8.1 Neoddeliteľnou súčasťou dohody je:
Príloha č. 1 : Špecifikácia množstva, druhu a ceny predmetu dohody,
- 8.2 Práva a povinnosti zmluvných strán, vyplývajúce z tejto dohody sa riadia právnym poriadkom Slovenskej republiky. Právne vzťahy neupravené dohodou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 8.3 Akékoľvek zmeny a doplnky k tejto dohode musia byť vyhotovené v písomnej forme číslovaných a datovaných dodatkov k dohode a musia byť podpísané oprávnenými zástupcami zmluvných strán, inak sú neplatné.
- 8.4 Zmluvné strany berú na vedomie, že táto dohoda je v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov, povinne zverejňovanou zmluvou.
- 8.5 Táto dohoda nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa osobitných predpisov. Zmluvné strany sa dohodli, že povinnosť zverejniť zmluvu podľa predchádzajúcej vety má kupujúci.
- 8.6 Táto dohoda je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých každý má hodnotu originálu. Po podpísaní dohody obdrží každá zo zmluvných strán po jednom vyhotovení.
- 8.7 Zmluvné strany prehlasujú, že v čase uzatvorenia dohody nie sú im známe žiadne okolnosti, ktoré by bránili, alebo vylučovali uzatvorenie takejto dohody, resp. ktoré by mohli byť vážnou prekážkou k jej splneniu.
- 8.8 Zmluvné strany prehlasujú, že na právne úkony sú plne právne spôsobilé a že obsah dohody sa zhoduje so súhlasnými, slobodnými a vážnymi prejavmi ich skutočnej vôle, že dohodu neuzavreli v tiesni alebo za nápadne nevýhodných podmienok.

V Pov. Bystrici, dňa 30.10.2015

Vo Zvolene dňa 27.10.2015

Za kupujúceho

Za predávajúceho

.....
Ing. Peter
riaditeľ NsP

.....
Ing. Miloš Kriho
konateľ spoločnosti

Príloha č. 1 : Špecifikácia množstva, druhu a ceny predmetu dohody

1	2	3	4	5	6	7	8
Por. číslo	Názov tovaru	Požadované balenie	Ponúkané balenie	Merná jednotka	Predpoklad. Množstvo	Cena za mernú jednotku v EUR bez DPH	Cena za predpokl. Množstvo v EUR bez DPH
1	Múka pšeničná, polohrubá, výberová	1kg	1kg	kg	1500	0,350	525,000
2	Múka pšeničná hrubá	1kg	1kg	kg	1000	0,350	350,000
3	Múka pšeničná hladká	1kg	1kg	kg	3000	0,350	1 050,000
4	Krupica detská	500g	500g	kg	300	0,900	270,000
5	Ryža guľatozrná	5kg	5kg	kg	5000	0,938	4 687,500
6	Cukor kryštalový	5kg	5kg	kg	6000	0,525	3 150,000
7	Cukor práškový	1kg	1kg	kg	500	0,763	381,250
8	Soľ jodidovaná	1kg	1kg	kg	500	0,200	100,000
9	Krúpy jačmenné veľ. č.7	500g	500g	kg	130	0,600	78,000
10	Ocier	500g	500g	kg	20	1,600	32,000
11	Ovsenné vločky	400g	400g	kg	100	0,875	87,500
12	Mak modrý	250g	250g	kg	25	3,400	85,000
13	Strukoviny – hrach suchý	5kg	5kg	kg	150	0,613	91,875
14	Strukoviny - fazuľa biela suchá	5kg	5kg	kg	150	1,373	205,875
15	Strukoviny – šošovica vrľkozrná suchá	5kg	5kg	kg	150	1,718	257,625
16	Cestoviny – tarhoňa (z hrubej múky – semolina)	5kg	5kg	kg	1500	1,050	1 575,000
17	Cestoviny – vretená (z hrubej múky – semolina)	5kg	5kg	kg	500	1,050	525,000
18	Cestoviny – fľačky (z hrubej múky – semolina)	5kg	5kg	kg	500	1,050	525,000
19	Cestoviny – kolienka (z hrubej múky – semolina)	5kg	5kg	kg	1500	1,050	1 575,000
20	Cestoviny – špagety (z hrubej múky – semolina)	5kg	3kg	kg	200	1,050	210,000
21	Cestoviny – abeceda (z hrubej múky – semolina)	500g	500g	kg	100	1,248	124,750
22	Cestoviny – níťovky (z hrubej múky – semolina)	5kg	5kg	kg	300	1,050	315,000
23	Cestoviny – mušle (z hrubej múky – semolina)	5kg	5kg	kg	100	1,050	105,000
24	Cestoviny – makarony (z hrubej múky – semolina)	5kg	5kg	kg	100	1,248	124,750
25	Cestoviny – široké rezance (z hrubej múky – semolina)	5kg	5kg	kg	500	1,050	525,000
26	Cestoviny – sloven ryža	5kg	5kg	kg	1000	1,150	1 150,000
27	Korenie čierne mleté	20g	20g	ks	1000	0,250	250,000
28	Korenie čierne celé	20g	20g	ks	120	0,250	30,000
29	Klinčeky	20g	20g	ks	35	0,446	15,619
30	Bobkový list	5g	10g	ks	180	0,118	21,150
31	Majoránka	5g	5g	ks	700	0,124	86,625
32	Paprika sladká	20g	40g	ks	1000	0,169	168,750
33	Rasca celá	28g	20g	ks	800	0,243	194,000
34	Rasca mletá	20g	20g	ks	50	0,174	8,688
35	Škorica mletá	20g	20g	ks	110	0,125	13,750
36	Korenie nové celé	15g	15g	ks	150	0,304	45,563
37	Korenie nové mleté	20g	20g	ks	30	0,276	8,288
38	Korenie na ryby	26-30g	30g	ks	160	0,371	59,400
39	Korenie Kari	25g	25g	ks	80	0,399	31,900
40	Zmes koreninová – vegeta	1kg	1kg	kg	200	1,904	380,750
41	Grilovacie korenie	25g	50g	kg	70	0,175	12,250
42	Sušená petržlenová vňaf	7g	7g	kg	50	0,125	6,250
43	Oregano	7g	7g	ks	25	0,178	4,438
44	Polievkový základ – bujón	1	1	kg	200	2,875	575,000

	1	1	liter	50	4,750	237,500
45 Tekuté polievkové korenie (KLASIK)						
46 Sójové plátky	80-100g	90g	kg	100	4,723	472,250
47 Sójové kocky-gastrobalenie	10kg	5kg	kg	100	2,498	249,750
48 Sójový granulát-gastrobalenie	10kg	5kg	kg	60	2,498	149,850
49 Olej stolový	1 liter	1 liter	liter	4000	1,063	4 250,000
50 Ocot kvasný 8%,	1liter	1liter	liter	750	0,288	215,625
51 Príškóty detské	120g	120g	ks	300	0,293	87,750
52 Mlieko sušené polotučné	400g	400g	ks	50	2,638	131,875
53 Kakaový puding	45g	45g	ks	150	0,300	45,000
54 Maizéna	200g	200g	kg	100	3,910	391,000
55 Zlatý klas	40g	40g	ks	2000	0,133	265,000
56 Kakao	100g	100g	kg	10	4,375	43,750
57 Margot tyčinka alebo ekvivalent	100g	100g	ks	2200	0,561	1 234,750
58 Marina keks, BB keks	100g	100g	ks	520	0,338	175,500
59 Oblátka MILA rezy alebo ekvivalent	50g	50g	ks	3100	0,325	1 007,500
60 Čokoláda na varenie	100g	100g	kg	3	4,938	14,813
61 Prísada do čaju citrovit alebo ekvivalentná náhrada	75g	70g	ks	2000	0,289	577,500
62 Rumová aróma	20ml	20ml	ks	60	0,763	45,750
63 Vanilínový cukor	20g	20g	ks	1000	0,034	33,750
64 Škoricový cukor	20g	20g	ks	350	0,055	19,250
65 Sušené hrozienka	100g	100g	kg	5	2,875	14,375
66 Melta porciovaná	500g	500g	kg	25	1,500	37,500
67 Čaj čierny porciovaný	50g	50g	kg	200	3,500	700,000
68 Sirup koncentrát ovocný	0,7 l/820g	0,7 l/820g	ks	1000	0,850	850,000
69 Pretlak paradajkový	5kg	3600g	kg	5000	0,868	4 337,500
70 Kečup	5kg	5kg	kg	35	0,698	24,413
71 Horčica plnotučná	950g	950g	ks	100	0,875	87,500
72 Čaj PIGGY čierny 20x1,5g	30g	30g	ks	100	0,698	69,750
73 Fazuľové struky sterilizované, v slanom náleve	3500g	3500g	ks	185	3,375	624,375
74 Hrášok sterilizovaný, v slanom náleve	3500g	3600g	ks	70	3,196	223,738
75 Feferónky sterilizované, v sladkokyslom náleve	320g	370g	ks	30	0,486	14,588
76 Lečo	3500g	3500g	ks	450	2,563	1 153,125
77 Čalamáda /Rimavský šalát/	3500g	3400g	ks	120	2,509	301,050
78 Uhorky sterilizované, v sladkokysl. náleve,9-12cm	3500g	3500g	ks	285	2,113	602,063
79 Chren sterilizovaný, v sladkokysl. náleve	200-700g	650g	kg	25	1,404	35,094
80 Cvikla strážovaná v sladkokysl. náleve	3500g	3500g	ks	525	1,875	984,375
81 Uhorky sterilizované, DIA, v sladkokysl. náleve	680g	680g	ks	120	0,675	81,000
82 Šampióny krájané sterilizované	400-2200g	400-2500g	kg	120	1,713	205,500
83 Cesnaková pasta	850g	850g	ks	350	1,163	406,875
84 Kôpor sterilizovaný v soli	500g	240g	kg	20	1,416	28,325
85 Kompót čerešňový	3500g	3500g	ks	170	3,738	635,375
86 Kompót víšňový bez kôstok	3500g	3500g	kg	1350	1,036	1 398,938
87 Kompót slivkový	3600g	3600g	ks	2000	2,438	4 875,000
88 Kompót slivkový DIA	660g	660g	ks	800	0,613	490,000
89 Kompót jablkový	3200g	3100g	ks	500	2,943	1 471,250
90 Kompót ananášový	3500g	3100g	ks	70	5,010	350,700
91 Kompót jablkový DIA	720ml	720ml	ks	800	0,800	640,000
92 Kompót marhuľový	3500g	3600g	kg	1300	1,059	1 376,375
93 Kompót broskyňový	3500g	3600g	ks	60	3,160	189,600
94 Jablkové rezy	2900g	3200g	ks	240	1,983	475,800
95 Lekvár slivkový	12kg	12kg	ks	150	21,300	3 195,000
96 Marmeládová zmes	7kg	7kg	ks	150	10,425	1 563,750
97 Džem porciovaný	20g	20g	ks	13200	0,063	825,000

